
COMUNE DI SPERLONGA
Provincia di Latina

Reg. Gen. n. 151 del 07-03-2023

Area I - Affari Generali e Finanziari

DETERMINA N. 61 DEL 07-03-2023

***COPIA***

OGGETTO:
Revoca in autotutela, ex art.21-quinquies L. n.241/1990, della determinazione n.  284/995 R.G. in
data 25.11.2021, rettificata con determinazione n. 304/1066 del 21.12.2021 e degli atti discendenti

IL CAPO AREA 1
Ufficio Economico-Finanziario Intercomunale

VISTO il decreto sindacale prot. n. 19225 del 15.10.2021 del Sindaco del Comune Capofila
di conferimento incarico alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali e preposizione della
titolarità dell’Area 1 “Affari generali e Finanziari” e dell’Ufficio economico –finanziario
intercomunale della gestione associata delle funzioni in convenzione art. 30 T.U. Enti
Locali (delibera G.C. n. 88/2018);

PREMESSO CHE:

con la deliberazione del Consiglio Comunale (approvazione DUP) n. 11 del 29

marzo 2022 del Comune di Lenola e delibera di Consiglio Comunale n. 11 del
02.03.2022 del Comune di Campodimele sono stati definiti gli indirizzi di
programmazione triennale del fabbisogno di personale;

con verbale della conferenza dei sindaci del 29.01.2021 è stato stabilito, nell’ambito

delle funzioni associate, che la procedura concorsuale venga espletata dal Comune
di Sperlonga;

Comune di Sperlonga Prot. n. 0006201 del 22-03-2023 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 1
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 2
61

9 
- 

T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 2
3.

03
.2

02
3 

- 
O

ra
: 0

9:
29

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



con determinazione 284/995 R.G. in data 25.11.2021, rettificata con  determinazione

n. 304/1066 del 21.12.2021 è stato approvato il Bando di concorso pubblico per
esami per la copertura di n. 3 (tre) posti di Istruttore Amministrativo, categoria C –
Posizione economica C1 -  a tempo pieno e indeterminato, di cui 2 (due) unità da
assegnare al Comune di Lenola e 1 (una) unità da assegnare al Comune di
Campodimele;

VISTE:
la determina n. 119/R.g. 366 del 31.05.2022, ad oggetto “DETERMINA N. 284/995

R.G. DEL 25.11.2021 OGGETTO “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI,
PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”,
CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO-Approvazione elenchi dei candidati ammessi con riserva alla
pre-selezione” -;

la determina n. 215/692 R.g.  del 22.09.2022, ad oggetto “MYO S.p.a Acquisizione del

servizio Gestione Procedura Concorso Pubblico. Assunzione impegno di spesa CIG
Z1D37DB56A”

la determina n. 164/R.g. 558 del 04.08.2022, ad oggetto “DETERMINA N. 284/995

R.G. DEL 25.11.2021 OGGETTO “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI,
PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”,
CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO Approvazione elenchi dei candidati ammessi con riserva alla
pre-selezione - INTEGRAZIONE e RIAPPROVAZIONE ELENCHI”;

la determinazione n. 264/845 R.g. del 22.11.2022 ad oggetto: “BANDO DI

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”, CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA
C1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO Nomina Commissione”;

PRESO ATTO delle seguenti deliberazioni adottate dai Comuni di Campodimele e
Lenola:

G.C. n. 14 del 24.02.2023 del Comune di Campodimele ad oggetto: ”Atto di indirizzo

per la revoca, ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., del Bando di
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti di istruttore Amministrativo,
categoria C, posizione C1, a tempo pieno e indeterminato, di cui n. 2 unità da assegnare al
Comune di Lenola e n. 1 unità da assegnare al Comune di Campodimele”

G.C. n. 28 del 23.02.2023 del Comune di Lenola ad oggetto: ”Atto di indirizzo per la

revoca, ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., del Bando di concorso
pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti di istruttore Amministrativo, categoria C,

Comune di Sperlonga Prot. n. 0006201 del 22-03-2023 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 2
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 2
61

9 
- 

T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 2
3.

03
.2

02
3 

- 
O

ra
: 0

9:
29

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



posizione C1, a tempo pieno e indeterminato, di cui n. 2 unità da assegnare al Comune di
Lenola e n. 1 unità da assegnare al Comune di Campodimele”

RITENUTO di dover dare esecuzione agli indirizzi indicati nelle deliberazioni di Giunta
sopra specificate;

VISTO:
·il D.P.R. n.487/1994 e ss.mm.ii.;
·l'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267;
l’art. 109 comma 2 e l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000
·il D.Lgs. n.165/2001;
·il vigente “Regolamento per la selezione pubblica del personale”;

ATTESA la propria competenza

DETERMINA

di intendere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO del contenuto delle deliberazioni n. 14 del 24.02.2023 e n. 28 del
23.02.2023, adottate, rispettivamente, dalla Giunta Comunale dei comuni di Campodimele
e di Lenola, con le quali viene manifestata la volontà di revoca della procedura
concorsuale indicata in oggetto e degli indirizzi finalizzati alla revoca del bando di
concorso in questione oltre a tutti gli atti ad essa sottesi;

DI REVOCARE in autotutela, ex art.21-quinquies L. n.241/1990, la determinazione n.
284/995 R.G. in data 25.11.2021, rettificata con  determinazione n. 304/1066 del 21.12.2021,
con le quali è stato approvato il Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di
n. 3 (tre) posti di Istruttore Amministrativo, categoria C – Posizione economica C1 -  a
tempo pieno e indeterminato, di cui 2 (due) unità da assegnare al Comune di Lenola e 1
(una) unità da assegnare al Comune di Campodimele e di tutte le determinazioni
discendenti connesse con la procedura concorsuale in questione;

DI PROCEDERE - a cura della struttura competente in materia di Personale del Comune
di Campodimele -  al rimborso delle somme introitate a titolo di tassa di concorso, previa
istanza formalizzata dai soggetti interessati;

DI DEMANDARE al Servizio Personale del Comune di Sperlonga la trasmissione al
comune di Campodimele delle istanze di rimborso formalizzate dai soggetti interessati;

DI DEMANDARE ai servizi finanziari del Comune di Sperlonga il trasferimento al
Comune di Campodimele delle somme introitate a titolo di “tassa di concorso”;

Comune di Sperlonga Prot. n. 0006201 del 22-03-2023 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 3
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 2
61

9 
- 

T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 2
3.

03
.2

02
3 

- 
O

ra
: 0

9:
29

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento, ai Comuni di Campodimele e
Lenola;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di
Sperlonga, Campodimele e Lenola e nell’apposita sezione dell’Amministrazione
Trasparente dei singoli comuni.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147bis D.Lgs 267/2000)
Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Ilario Daniela

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 147bis D.Lgs 267/2000)
Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Dr.ssa Ilario Daniela

Comune di Sperlonga Prot. n. 0006201 del 22-03-2023 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 4
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 2
61

9 
- 

T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 2
3.

03
.2

02
3 

- 
O

ra
: 0

9:
29

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



REGISTRO ALBO N. |_298_|

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna.

Sperlonga, __21-03-2023__
IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dr.ssa Daniela Ilario

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE
Sperlonga, lì 21-03-2023
IL RESPONSABILE - Dr.ssa Daniela Ilario

Comune di Sperlonga Prot. n. 0006201 del 22-03-2023 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 5
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 2
61

9 
- 

T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 2
3.

03
.2

02
3 

- 
O

ra
: 0

9:
29

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:


